证券代码：836247 证券简称：华密新材 公告编号：2023-088

河北华密新材科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、投资者关系活动类别

特定对象调研

业绩说明会

媒体采访

现场参观

新闻发布会

分析师会议

路演活动

其他（举办投资者接待日活动）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

河北华密新材科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 19

日（星期二）下午 14：00-17：00，在公司会议室举办投资者接待日活动，与投

资者进行现场交流。

（二）参与单位及人员

中信证券、中财招商投资集团

（三）上市公司接待人员

公司董事长：李藏稳先生

公司副总经理：赵红涛先生

公司董事会秘书：李君娴女士

三、投资者关系活动主要内容

本次交流会投资者主要问题及回复如下：

1、公司的产业分布及后续规划？

目前公司的主要业务为橡塑材料和橡塑制品，橡塑材料主要包括特种橡胶材

料、特种工程塑料，橡塑制品包括密封件和减震件，主要应用于汽车、高铁、航

空航天、工程机械、石油机械等领域，公司上市募集的资金主要在现有领域投资，

扩大橡塑材料及制品的生产线，扩建特种橡塑产业技术研究院。后续规划在现有

橡胶材料业务向上游产业链进行延伸，补链延链，发挥产品链条的协同作用进入

下游高端市场。

2、公司或股东在资本市场是否有融资或再融资需求？

有融资需求，但是近期银行多次下调贷款利率，融资方式有可能向银行贷款

倾斜。

3、企业是否有股权激励的计划？

2021年，公司实施了员工持股计划和对核心骨干人员直接做了定向增发股

票，目前还在限售期，如果有对公司未来发展有较大促进作用的人员，也可以根

据公司战略规划情况做股权激励。

4、股东是否有减持计划？

目前公司的前十几大股东中，除了战投已解除限售外，其他股东还在限售期，

预计在今年 12月份解除限售，如果股东有减持计划，会提前发减持公告。

5、目前公司募集资金的使用情况和目前闲置资金在何处打理？

现阶段，特种工程塑料项目新上生产线、特种橡塑产业研究院（扩建）项目

已取得土地，中试熟化基地基础部分已经完工，募集资金较多的投入于特种工程

塑料项目及特种橡塑产业研究院（扩建）项目。

目前公司有 1.2亿闲置募集资金用于购买理财产品，分别在海通证券、中信

银行、中信证券、中信建投证券购买理财。

6、公司后续资本运作情况？

上市以来，公司深度布局橡塑材料及制品产业，专注于募投项目建设的同时，

也时刻关注资本市场的变化，随着北交所一系列利好政策的出台，公司也积极地

提高市场关注度，保持内生式与外延式同时增长。

7、公司特种工程塑料新增六条线的产能是多少？公司现有产能是多少？

新增六条特种工程塑料的生产线的设计产能大概为 2万吨，公司特种工程塑

料的现有产能为 1.5万吨。

8、公司主要原材料是什么，可以通过什么方式关注原材料价格走势？

公司主要原材料包括合成橡胶、天然橡胶、炭黑、二辛酯、金属骨架等，其

中合成橡胶、炭黑、二辛酯作为石油下游衍生产品，采购价格受石油等基础原料

价格和市场供需关系影响较为明显。在原材料价格方面，公司密切关注主要原材

料的市场价格走势，根据国际形势、货币政策等宏观因素分析研判石油价格对合

成橡胶的影响力度，综合上游厂商的产能投放规模、设备检修停工时间以及物流

运输等因素分析炭黑等的价格走势，结合天然橡胶主产地东南亚、海南、云南等

地的天气状况、人工成本因素判断天然橡胶的供给状况，不断加强自身对原材料

市场价格的预测判断能力。

河北华密新材科技股份有限公司

董事会

2023年 9月 20日